
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it   1 

  1 

IL PRO-RETTORE 

PER L’ALTA FORMAZIONE E PER LE ATTIVITÀ DEL JOB PLACEMENT 

 

su proposta del Dirigente dell’Area Didattica e dei Servizi agli Studenti 

 

VISTO i l  Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca del 22 ottobre 2004 n. 270 

recante “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l 'autonomia didattica degli atenei, 

approvato con decreto del Ministro dell 'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 

novembre 1999, n. 509”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto Rettorale n. 

0010332/15 del 3 marzo 2015; 

VISTO i l  Regolamento didattico dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto 

Rettorale n. 3260/2023, Prot. n. 0245494/23 del 29/09/2023 modificato con  Decreto Rettorale n. 

4135/2023, Prot. n. 0420573/23 del 28/11/2023; 

VISTO i l  “Regolamento per l’Alta Formazione e per l’istituzione della Bicocca Academy”, emanato con 

Decreto Rettorale n. 2951/2023, prot. 0236520/23 del 8 settembre 2023; 

VISTO il  Decreto Rettorale n. 5282 Prot. 0073709 del 01/10/2019 di nomina del prof. Mario Mezzanzanica 

Pro-Rettore per l’Alta Formazione e per le attività del Job Placement con delega di firma per tutti 

gli atti  di ordinaria amministrazione concernenti tale materia; 

VISTO il  D.R. n. n. 1955/2023 Prot. N. 0201828 del 07/06/2023, con il  quale è stata indetta la prova 

di selezione per l’ammissione al Master di Primo livello in “Cibo e Società: innovare pratiche, 

politiche e mercati alimentari” e al Master di Primo livello in “Devianza, sistema della giustizia e 

servizi sociali” per l’A.A. 2023-2024; 

VISTO l ’Avviso di “Ricerca e selezione di Master Universitari Executive” pubblicato dall’INPS in data 

09/09/2022 finalizzato all’erogazione di borse di studio ai dipendenti delle p ubbliche 

amministrazioni; 

VISTA la convenzione stipulata dall’Ateneo e da INPS Prot. N. 0431252 del 11/12/2023 relativamente ai 

master che hanno ottenuto l’accreditamento da parte di INPS e i l  finanziamento di borse di studio; 

VERIFICATA l ’assegnazione di n° 3 borse di studio INPS per i l  Master “Cibo e Società: innovare pratiche, politiche 

e mercati alimentari” a.a. 2023/2024 tramite graduatoria INPS approvata con Determinazione Nr° 

089202300000320 del 09/10/2023; 

VERIFICATA  l ’assegnazione di n° 3 borse di  studio INPS per i l  Master “Devianza, sistema della giustizia e servizi 

sociali” a.a 2023/2024 tramite graduatoria INPS approvata con Determinazione n. 

089202300000328 del 17/10/2023; 

VERIFICATA l ’effettiva immatricolazione degli allievi risultati vincitori di borsa di studio INPS ai sensi del bando 

pubblicato dal suddetto ente in data 10 ottobre 2023 e delle successive graduatorie; 

ATTESO che il  Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

2 
 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si  intendono integralmente riportate: 

Articolo 1 

Nell’ambito del Master di Primo livello in “Cibo e Società: innovare pratiche, politiche e mercati alimentari” – Codice 

UGOV 2023-DID-0047 - per l’A.A. 2023-2024, risultano vincitori di borsa di studio INPS ad esonero totale del contributo 

di ammissione ed iscrizione i seguenti all ievi: 

MATRICOLA COGNOME NOME IMPORTO BORSA DI STUDIO AD ESONERO TOTALE 

836943 COMINI SILVA NORINA € 4200,00 

920020 GIAIERO PRISCA € 4200,00 

702077 MESSINA GIUSEPPE € 4200,00  

 

Articolo 2 

Nell’ambito del Master di Primo livello in “Devianza, sistema della giustizia e servizi sociali” – Codice UGOV 2023-DID-

0048 - per l’A.A. 2023-2024, risultano vincitori di borsa di studio INPS ad esonero totale del contributo di ammissione ed 

iscrizione i seguenti all ievi: 

MATRICOLA COGNOME NOME IMPORTO BORSA DI STUDIO AD ESONERO TOTALE 

919841 ACCARDO MARTINA € 3000,00 

920724 MUSCARIELLO SARA € 3000,00 

060846 POLLI EMANUELA € 3000,00 

 

 

 

      IL PRO-RETTORE 

   PER L’ALTA FORMAZIONE E PER LE ATTIVITÀ DEL JOB PLACEMENT 

           Prof. Mario Mezzanzanica 

          Firmato digitalmente (ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05) 

 

 

 

 

U.O.R.: Area Didattica e dei Servizi agli Studenti 

Responsabile del Procedimento: Mara Bonaldo 

Pratica  trattata da Settore Al ta Formazione  

Referente Istruttoria: Fabrizio Mulè 


		2024-01-30T14:16:35+0100
	IT
	Mario Mezzanzanica




